et currimus descriptionem regii tabernaculi: nunc ipsam pompam paulisper spectemus. Est autem πομπή traditio aut transvectio. Graeci id dicunt πέμπειν vel πομπεύειν, ἢ παρέρχασθαι, κερύεναι et διαφέρεισθαι, per publicas urbis vias, a loco certo in certum locum, sive eundem, sive aliud. In hac narratione uterque terminus siletur, et ἄρξιν, et πόθιν. Suspicamur nos, profectam pompam ab una urbis parte, ubi fuit Ptolemaeo structum tabernaculum, in ejus dei templum esse perductam, cui ille honos tribebatur praecipue. Qua ducta fuerit, non praetermittitur: ἦγετο διὰ τῆς κατὰ τὴν πόλιν οδοῦ. De hoc stadio citat Strabo mentionem l. ult. Ordo autem pompae accuratissime explicatur, et tempus, quo coepit progredi. πρώτη (videlicet πομπή, ἢ πρώτη pompa vel primum ferculum) ἐξέδιδεν Ἑωσφόρου. Luciferum, stellam diem ducentem, in tabula expresserant: ei tabulae principem locum inter omnia pompae fercula tribuerunt. καὶ γὰρ, ait, ἀρχὴν ἔχον ἡ πομπή, καὶ ὅν ὁ προαιρημένος ἀστὴρ φαίνεται χρόνον. *Quia duci coepit pompa, quo tempore oritur Lucifer.* Graeci satis declarant, si attendissent viri docti, praesentia, πρώτη δ' ἐξέδιδεν Ἑωσφόρου. Par et similis ratio est etiam, quod et statim sequitur: desuisse pompam sub vesperis horum; propterea agnoscere cluisse illius stellae simulacrum. Sic enim accipienda ista minime obscura, nisi ἐπισημασθῶμεν, verba: τὴν δὲ τελευταίαν Ἑσπέρας συνέβαιναν εἶναι, τῆς ὥρας εἰς τῆτον συναγῆτης τὸν καιρόν. Nec est etiam hic nomen πομπή, ut sacpissime in hac narratione videtur, et itaque in hujusmodi locis πομπή non id significat, quod ante diximus, sed res singulas in pompa transvectas, sive, ut Latini loquuntur, singula pompae fercula. Sic πρώτην vel δευτέραν ἰσορίαν Graeci, primam vel secundam horam Latini appellant historiae partem primam aut secundam. Athen. P. III. T. I.

secundam. Sic etiam intellige, quod scribit de secunda pompa: ἐπειθ' ἢ τοῖς βασιλέων γονεῖσι κατωνομασμένη. Sequebatur Luciferi simulacrum ferculum divi parentibus regis et reginae sacrum. Deinde auctor multas pompὰς in unum cogit, et ait: μετὰ δὲ ταύτας αἱ τῶν θεῶν ἀπάντων οἰκείαν ἔχουσι τῆς περὶ ἐκάστων αὐτῶν ἰσορίας διασκευήν. Quae ita erant vertenda: *post. has* sequebantur *deorum omnium* pompae (hoc est, imagines) *οἰκεία*, qui *historiae cujusque illorum conveniētia*. Poterat curiosus lector desiderare pleniorē descriptionē huius partis, quae universae pompae fuit caput. Continebat enim deorum omnium simulacra, fercula, tenfas et totius veterum theologiae ad vivum expressam imaginem: super sedet tamen Callixenus narratione hac, contentus, indicasse cupido lectori, unde possit reperire, quod hic non invenit. Sic enim ille: τὰ δὲ κατὰ μέρος αὐτῶν εἴ τις εὐθένα βέλεται, τὰς τῶν πεντατηρίδων γραφὰς λαμβάνων ἐπισκοπεῖτω. Si quis, ait, singula pompae huius scire cupit, sumat in manus tabulas illas, quibus quinquennalis ludicii Olympici solennitas depingi solet, atque eas intueatur. Quasi dicat auctor: et in ornandis deorum omnium simulacris, et in ordine, quo producta est cujusque effigies, et uno verbo in caeteris omnibus ad deos spectantibus idē plane servatum in hac Ptolemaei pompa, atque Olympiae, cum celebratur ludicrum olympicum, *πεντατηρίδων γραφὰς* interpretamur pictorum tabulas, quarum argumentum erat celebratio alicujus penteteridis. Notamus et alibi de hoc genere tabularum. Sed non sunt praetermittenda hoc loco Athenaei verba e l. XII.: ἀφικόμενος δ' Ἀθήνησιν ἐξ Ὀλυμπίας, δύο πίνακας ἀνέδηκεν, Ἀγλαοφώντος γραφήν ἣν ὁ μὲν εἶχεν Ὀλυμπιάδα καὶ Πυθιάδα εὐφρανεύσας αὐτόν, ἐν δὲ θατέρῳ Νεμέα ἦν καθημένη, καὶ ἐπὶ τῶν γονάτων, καλλίων φαινόμενος τῶν γυναικείων προσώπων. Potest accipi *γραφὴ* et de libris eo argumento scriptis. Sic in Plutarchi l. de mus. simillimus locus accipietur commodius. Nam ut probet auctor, antiquissimos tibicides cecinisse in ludis *μεμελοποιημένα*, τῆτο δὲ, inquit, *δηλοῖ ἢ τῶν Παναθηναίων γραφὴ ἢ περὶ τῆς μεσικῆς ἀγῶνης*. Et si autem in multis Graeciae locis *πεντατηρικῶν ἀγῶνες* celebrabantur, tamen omnium penteteridum longe nobilissima fuit Olympica, quae ineunte quinto quoque anno incredibili frequentia hominum maximoque apparatu agitabatur. Quod si iudicii non fallimur, putamus, etiam istam pompam Ptolemaicam agitatum esse occasione festi

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

erorum mystae atque interpretes praecipui erant, quos vocabant Orpheotelestas, qui fere cum Bacchi orgiasticis conjunguntur. Scribebam aliquando καὶ Περσεφόνης τελευταί. Sed id jam non placet. Nulla autem orgia aut mysteria sine vanno peragebantur, quam Virgilius vocat mysticam, Plutarchus in Alex. μυσικὰ λίκνα. Multa de hac vanno scriptores. λικνοφόροι hic sunt foeminae: alibi viri, ut cum Aeschinem licnophorum ait fuisse Demosthenes. Erant et in sacris Minervae vanni. Vetus poeta apud Clementem et Plutarchum: Βίτ' εἰς ὁδὸν δὴ, πᾶς ὁ χαιρώναξ λαῶς, Οἱ τὴν Διὸς γοργῶπιν ἐργάτιν θεὸν Στατοῖσι λίκνοις προστρέπεσθε. Macedoniam olim et *Maceriam* esse appellatam, et Macedones *Macerias*, jam vulgo notum. In proximis tamen hisce verbis, μετὰ δὲ ταῦτα αἱ Μακέρται, αἱ καλέμεναι Μιμαλλόνες, καὶ Βασσάραι, καὶ Λυδαί, *Maceriae* peculiari significato dicuntur Macedonicae mulieres Bacchi comites, quae, ceu Deo plenae, furere solitae, ἐνοχοὶ εἶναι τοῖς Ὀρφικοῖς καὶ τοῖς περὶ τὸν Διόνυσον ὀργιασμοῖς, ut de illis scribit Plutarchus in Alex. Vide Eustath. ad II. ῥαψ. ξ. Smilacem inter Baccharum coronamenta recenset Callixenus, subjiciens: εὐφρανομένη, εἰνὲς μὲν ὄφειν, αἱ δὲ σμίλαξι καὶ ἀμπέλω καὶ κικτῶ. De ea re tamen Plinium lege I. XVI. c. 35. Sic autem etiam Euripides in Bacchis. Nysam celebrant veteres Liberi patris nutricem, etiam M. Tullius et Plinius. Ab ea sunt appellati montes Nysae, descripti geographis in variis orbis terrarum partibus. De foemina, non de ulla urbe accipienda erant, quae sequuntur: ἐφ' ἧς ἄγαλμα Νύσσης ὀκτάπηχον καθήμενον, ἀνδοδυκὸς μὲν θάψινον χιτῶνα, et caetera. Invenio deinceps scriptum in epitoma ἐξ ἧς εἰληκετο ἄλλη τετρακύκλος. Et statim ἐφ' ἧς κατασκευάσθη ληνός. Istud quidem perspicue verum, non, quod editur, ἐφ' ἧς κατασκευ. Sic modo dictum ἐφ' ἧς ἄγαλμα Νύσσης. In eodem epitomae libro scriptum πλάτος καθ', *latitudo cubitorum* 24. ubi habet edita lectio τεσσαρεσκαίδεκα. Hoc melius dubio procul, ut longitudinis mensura arguit. Servemus igitur, quod est editum, cum hic, tum paulo post: καὶ κρατῆρες ἀκκαίδεκα, ὧν οἱ μείζους ἐχώρουν μετρητὰς τριάκοντα, οἱ δὲ ἐλάχιστοι πέντε. Non assentior doctissimo viro Nicolao Sturioni, qui pro τριάκοντα restituebat τέτταρα, existimans, positum vitio λ pro δ. Verius putamus, sex fuisse horum craterum ordines, sive πεμπτάδας, magnitudinis diversae. Primi ordinis quini crateres quinque metretas capiebant, secundae πεμπτάδας decem,

tertiae 15, et sic deinceps ad triginta crateras usque. Callixenus, ut verbis parceret, maximorum et minimorum modum indicasse contentus, caeteros mediae magnitudinis omnes tacuit. At sequentia perspicue mendosa: p. 350
 αἷτα λέβητες ἕξ· βανωτοὶ εἰκοσιτέσσαρες, ἐπ' ἐγγυθῆκαις πέντε. Quid enim est βανωτοί; Dalecampius emendabat ἀμφωτοί. Gravius, opinor, subest ulcus. Nam in βανωτοὶ inesse statuimus vocis ἄωτοί vestigia. Illud β numeri nota est. Scribo: λέβητες ἕξ ᾧτα ἔχοντας (vel ἀμφωτοί), ἄωτοί εἰκοσιτ. Etiam illud non probo, μαζονομία εἰκοσιπέντε. Lego mutato genere μαζονόμια, ut semper alibi. Malim deinde: ἐσεφανωμένοι, οἱ μὲν κισσίνω, οἱ δὲ πιτυίνω. Ut paulo ante: αὐτὴ δ' ἐσεφάνωτο κισσίνω χρυσῷ. Non autem κισσῷ. Et si legitur infra de Priapo: ἔχων ἐσφάνον κισσὸν ἐκ χρυσῷ. Sed melius ibi quoque κισσινον. Quid est, quod vitii suspicionem in istis movere queat? ἐκ τύτῃ περιτεραὶ καὶ φάσσαι καὶ τρυγόνες κατ' ὄλην ἐξίπταντο τὴν ὁδὸν, λημνίσκοις τὰς πόδας δεδεμένοι, πρὸς τὸ ῥηδίως ὑπὸ τῶν θρωμένων ἀρπάζεσθαι. Ex hoc antro ευολάβαντ, quam longa fuit via, columbae, palumbes et turtures, lemnicos habentes ligatos ad pedes, quo facile a spectatoribus raperentur. Lemnici sunt taeniae angustae. Optime igitur facit vox illa ad hunc locum. Legendum tamen λινίσκοις, nisi et eclogarii lectionem, et consentientis etiam hic cum illo Eustathii auctoritatem insuper habemus. Hujus sunt verba: Ἴσέον δὲ, ὅτι ἐκ τῷ κοινότερον λεγομένῃ λίνε καὶ λινίσκος ὑποκοριστικῶς, ὃ λεπτότατος λίνος· οἶον, περιτεραὶ καὶ φάσσαι καὶ τρυγόνες κατ' ὄλην ἐξίπταντο τὴν ὁδὸν ἐν τινὶ πομπῇ, λινίσκοις τὰς πόδας δεδεμένοι. Utrum potius amplectar, non facile dixerim. Mox scribit breviator: ἐπ' ἐλέφαντος χρυσῷ κατακαίμενος. Sed τὸ χρυσῷ adjecit ille de suo. Volebat enim sequentium horumce verborum facere compendium: ὃ δ' ἐλέφας σκευὴν εἶχε χρυσῆν. Subdit Callixenus: ὑπεδέδατο δὲ ἀμβάδας χρυσοβαφεῖς. Epitomae non contemnenda lectio χρυσογραμμης. Cave mutes vocem κώλων, cum dicit Callixenus: συνωρίδας τράγων ἐξήκοντα, κώλων δεκαδύο. Colum inter quadrupedes non ignobile animal. Veteres membranae varie scribunt per ω vocalem modo magnam, ut hic, modo parvam, ut in VII. Strabonis: ἔσι δὲ τῶν τετραπόδων ὃ καλέμενος κόλος, μεταξὺ εἰλάφου καὶ κριῶ τὸ μέγεθος, λευκός. Valeant igitur, qui emendant λούτων. Hybridarum animantium novum genus exhibent hic nobis calamo exarata exemplaria, onelaphos nescio quos,

asinorum cervorumque naturam participantēs. Nam ubi scribitur *συναρτίδες ὀκτώ, ἐλίφων ἑπτὰ*, Huraldinus codex et aliqui etiam Italicorum habent *ὄνελάφων ἑπτὰ*.

CAPUT OCTAVUM.

Varia animalia ad currus juncta. ἡνίοχος εἰ παραβάτης. Aurigarum habitus. παραναβαίνων. Thyrsolonchi. Αειθίονος δωροφόροι. Ἐβενί Φάλαγγες ἢ κορμοί. κυλίκιον εἰ κυλικεῖον. διτθῆσεις. σέφανος, σεφάνη, σέμμα. σεφαναθήσας τεμένησιν ἐν Δωδώνῃ. Chysorrhoea σκυνί.

¶ 351. **E**t si proprium ludicro Circensi animal est equus, sunt tamen reperti, qui alia animalia juncta in Romanum circum producerent: puta, elephantas, camelos, leones, tigres, cervos etiam, canes deinde. Haec nos in *commentario de ludis Circensibus* pluribus explicamus. Simile autem est, quod a Ptolemaeo factum narrat hic Callixenus. Ait enim, producta in ista pompa fuisse *ἄρματα καὶ συναρτίδες* elephantorum, hircorum, colorum, orygun aliarumque plurium bestiarum. Narrat deinde, cuique currui aut bigae juvenes binos fuisse impositos, quorum alterum *παιδάριον, puerulum*, alterum *παιδισκάριον* appellat, ceu aetate et statura minorem. Sic in veris curribus, qui non ad speciem inanem instruebantur, sed ad pugnam vel cum hoste vel cum antagonista, duo semper gestabantur: alter, qui habenas tractaret, alter, qui pugnaret. Ille dicebatur e *τῷ ἡνίοχος*, hic *παραβάτης*. Erant autem hi duo, ut conditione, sic etiam cultu diversi. Pulcherrime id expressum est a Callixeno, cum ait: *ἐπὶ δὲ πάντων τῶν ἀναβεβήκει παιδάρια, χιτῶνας ἔχοντα ἡνιοχικῆς καὶ τετάρτης*. Hic erat verorum aurigarum habitus: saga circa humeros brevia, flagellum in dextra, in sinistra habenae, petasus in capite. Sequitur de vultu parabatarum, sive, ut poëtae vocant, *παραιβατῶν*, ut Athenienses, *αροβатарum*: *παραναβεβήκει δὲ παιδισκάρια διασκευασμένα πελταρίοις καὶ θυρσολόγχοις, πεκοσμημένα ἱματίοις καὶ χρυσίοις*. Hic vero sunt quaedam nobis animadvertenda. Omnium primum *παραναβαίνων* positum pro *παραβαίνων*, nisi tamen

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

asinorum cervorumque naturam participantibus. Nam ubi scribitur ερυσῶν συναρίθες ὀκτώ, ἐλάφων ἑπτὰ, Huraldinus codex et aliqui etiam Italicoꝝ habent ὄνελάφων ἑπτὰ.

CAPUT OCTAVUM.

Varia animalia ad currus juncta. ἡνίοχος et παραβάτης. Aurigarum habitus. παραναβαίνων. Thyrsolonchi. Αειθιορος δωροφόροι. Εβενί Φάλαγγες vel κορμοί. κυλίκιον et κυλικεῖον. διτθέσεις. σέφανος, σεφάνη, σέμμα. σεφαναθήσασα τεμένησιν ἐν Δωδώνῃ. Chysorrhoea fluvii.

¶ 351. *Et si proprium ludicro Circensi animal est equus, sunt tamen reperti, qui alia animalia juncta in Romanum circum producerent: puta, elephantas, camelos, leones, tigres, cervos etiam, canes deinde. Haec nos in commentario de ludis Circensibus pluribus explicamus. Simile autem est, quod a Ptolemaeo factum narrat hic Callixenus. Ait enim, producta in ista pompa fuisse ἄρματα καὶ συναρίθας elephantorum, hircorum, colorum, orygun aliarumque plurium bestiarum. Narrat deinde, cuique currui aut bigae juvenes binos fuisse impositos, quorum alterum παιδάριον, puerulum, alterum παιδικάριον appellat, ceu aetate et statura minorem. Sic in veris curribus, qui non ad speciem inanem instruebantur, sed ad pugnam vel cum hoste vel cum antagonista, duo semper gestabantur: alter, qui habenas tractaret, alter, qui pugnaret. Ille dicebatur e re ἡνίοχος, hic παραβάτης. Erant autem hi duo, ut conditione, sic etiam cultu diversi. Pulcherrime id expressum est a Callixeno, cum ait: ἐπὶ δὲ πάντων τούτων ἀναβεβήκει παιδάρια, χιτῶνας ἔχοντα ἡνιοχικὰς καὶ τετάρους. Hic erat verorum aurigarum habitus: saga circa humeros brevia, flagellum in dextra, in sinistra habenae, petasus in capite. Sequitur de vultu parabatarum, sive, ut poëtae vocant, παραιβατῶν, ut Athenienses, ἀροβатарum: παραναβεβήκει δὲ παιδικάρια διασκευασμένα πελταρίοις καὶ θυρσολόγχοις, πεκοσμημένα ἱματίοις καὶ χρυσίοις. Hic vero sunt quaedam nobis animadvertenda. Omnium primum παραναβαίνων positum pro παραβαίνων, nisi tamen*

ita potius est scribendum. παραναβάτης quidem certe pro παραβάτης non dicitur. Ornamenta istorum ait fuisse parvas peltas et θυρσολόγχας, id est, lanceas sub thyrsorum specie iacentes, sive θύρσος λογχωτός, ut ad I. Strabonis dudum nobis expositum. Thyrsolonchium describit Justinus Mart. istis verbis: αἱ Βάκχαι διὰ σχήματος εἰρηνικῆ τὰς λόγχας ἐν τοῖς θύρσοις περιφέρουσι. Epitomae auctor scribit χρυσολόγχαις perperam. Scio, posse aliquo modo defendi, quod sequitur: κκοσμημένα ἱματίοις καὶ χρυσοῖς. Paene tamen persuasi sumus, scripsisse Callixenum ἱματίοις καταχρύσοις vel διαχρύσοις, qua voce jam usus est aliquoties. Hoc est, χρυσοποικίλοις. Porro isti parabatae cum suis agitatoribus in duas factiones erant tributi. Nam id declarant proxima verba: ἐπῆσαν δὲ συνωρίδας καμήλων ἐξ ἀκατέρη μέρες τρεῖς. Et fuisse etiam certamina quaedam edita, significant obiter, quae deinceps legas: ἐσεφανώθησαν δ' ἐν τῷ ἀγῶνι καὶ τεφάνοις χρυσοῖς εἴκοσι. Inter peregrina spectacula a Ptolemaeo in ista pompa exhibita nominantur μοχ et Αἰθίοπες δωροφόροι, Aethiopes donis opusti. Docti emendarunt δορυφόροι, reclamantibus antiquis membranis, et epitoma etiam. Istorum ait quosdam tulisse ἐβένος κορμὸς δισχιλίους. Videntur esse, quas Herodotus in Thalia Φάλαγγας ἐβένος, et ex illo Plinius l. XII. *phalangas* nominant. Proprie tamen κορμός, unde Romanorum *gremium*, aliud, quam *phalanx* vel *palanga*. p.350. Paulo post in albo traductorum animalium commemorantur καὶ ὄλοι λευκοὶ βόες Ἰνδικοί. Scriptum erat in editis: κῶλοι λευκοί, βόες Ἰνδικοί εἴκοσι ἕξ. Ferri potest, si colorum numerus restituitur, geminatis, quae singulae positae sunt, duabus literis hoc modo, κῶλοι λευκοὶ ιβ, βόες Ἰνδικοὶ εἴκ. Sed hoc quia mera conjectura est, placuit jure scriptam lectionem sequi. Pro πάνθηροι scribe μοχ πάνθηρας ex epitoma et usu auctorum. Item pro ἄρκηλοι melius ἄρκιλοι. Et pro κυλίκιον μεσὸν χρυσωμάτων scribendum aliquoties κυλικεῖον. Differunt enim ista, uti scimus: etsi passim pro poteriorum vasorum theca, (hoc significat κυλικεῖον, non *thacum*, ut hic vertitur, neque *epositorium*, ut aliquando post,) legas κυλίκιον et in hoc auctore et in aliis. διαθέσεις, in istis, καὶ γὰρ διαθέσεις πολλαὶ ἀκοῆς ἦσαν ἄξιαί, rerum sunt simulacra et repraesentationes mirabili artificio expressarum ad decus pompae: sicut et c. 6. diximus. Porro in hac Callixeni narratione tria mihi observet lector diligens, in quibus distinguendis doctorem desiderabit industriam. Illa tria sunt

εἴφανος, εἴφανη, εἴμμα. Coronas vulgo vertunt haec omnia nullo discrimine. Atqui significare aliud εἴφανον, aliud εἴφανην, declarant subjecta verba: ἐτόμπεισαν δὲ καὶ θρόνοι πολλοί, ὧν ἐφ' ἐνὸς ἔκειτο εἴφανη χρυσῆ, ἐπ' ἄλλῃ δ' ἦν κέρασ χρυσοῦν, ἐπ' ἄλλῃ δ' ἦν εἴφανος χρυσοῦς, καὶ ἐπ' ἄλλῃ δὲ κέρασ ὀλόχρυσον. Dalecampius, ne cogereetur anquirere, quid differant εἴφανος et εἴφανη, expeditissimam iniit viam, deletis istis, ἐπ' ἄλλῃ δ' ἦν κέρασ χρυσοῦν, ἐπ' ἄλλῃ δ' ἦν εἴφανος χρυσοῦς. Enimvero sententiam mutasset vir eruditus, si observasset, εἴφανον quidem dici plectilem tortilemve aut cujuscunque tandem generis coronam, quae toro constet, εἴφανην vero non esse torum, sed limbum aliquantae altitudinis in orbem ductum. Itaque εἴφανη quaedam Callixeno memoratur altitudine bicubitalis: item alia sex et quinque cubitorum. Atque ex eo murorum minae εἴφαναι dicuntur Graecis, non εἴφανοι. Sic accipe semper in hac luculentissima narratione et similibus locis. εἴμμα vero est vitæ sive lemniscus. Atque ut coronae lemniscatae (id est, ut loquitur Theocritus, περιζωσρῆσιν ἔλικται,) honestiores erant: sic stemmata aliis rebus circumplicabantur honoris causa. Ergo ait Callixenus: ἐφέρετο φαλλῆσ χρυσοῦ, πηχῶν ἑκατὸν εἴκοσι, διαγεγραμμένος καὶ διαδοδαμένος εἴμμασ διαχρῦσοις. Quod erat diadema circum caput, hoc εἴμμα circa phallum. Ut in lineam redeamus, scribit de Alexandro, hoc est, de vehiculo, quo Alexandri Magni simulacrum transvectum est pompaticè, ut cum Tertulliano dicam: δε ἐφ' ἄρματος ἐλεφάντων ἀληθινῶν ἐφέρετο χρυσοῦς. Moveant ista verba in animo lectoris acuti suspicionem, quasi illos elephantorum currus, quorum est ante facta mentio, non traxerint veri elephantès, sed vel equi vel muli, vel alia nescio quae animalia in elephantum figuram conformata. Quod quia durum credere est, et, ut existimo, absurdum, scribo: ἐφ' ἄρματος ἐλεφάντων ἀληθινῶν ἐφέρετο χρυσοῦς. Vere aureus gestabatur. Hoc est, ex solido auro, non inauratus. Obscura sunt et, si sequimur interpretes, corrupta, quae post absolutam descriptionem pompae de coronarum divisione dicuntur: εἴφανώθησαν δ' ἐν τῷ ἀγῶνι καὶ εἴφανοις χρυσοῖς εἴκοσι. Πτολεμαῖος δὲ ὁ πρῶτος καὶ Βερηνίκη εἴκοσι τρισὶν ἐφ' ἄρμάτων χρυσοῦν καὶ τεμένεσιν ἐν Δωδώνῃ. Quinam illi sunt, qui εἴφανώθησαν; Viri docti non alios putarunt, quam Ptolemaeum et Berenicen. Quorum sententia si stamus, lectio sic videatur concinnanda: ἐσ. δ' ἐν τῷ ἀγ. καὶ σ.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Ptolemaei, alii βασιλικῆς τραπεζίτας, regio mensarior, Aristeus in descriptione magnificentiae Ptolemaei erga Iudaeos: ἐκέλευσέ τε τῶν διαφόρων δόσιν κ' ἑρῶν ἔσαν ἀπομοιρίσαι τοῖς ὑπὲρταῖς τῶν προσταγμάτων καὶ βασιλικαῖς τραπεζίταις. Idem etiam ῥισκοφύλακας nominat-custodes arcae, id est, fisci regii. Josephus, apud quem tota illa historia iisdem prope verbis est descripta, dixit: τῆς φύλακας τῶν κιβωτῶν. Scribe ἢ γὰρ ἢ τὰ Ἰερσῶν καὶ Β. Quod dicitur de Chrysoorhoa Nili cognomine, sic accipe, ne erres: nobile id nomen, quod variis Europae Asiaeque fluminibus datum est, si rei veritatem spectemus, uni debere Nilo ac soli. Fluvios isto nomine invenies apud Geographos non duos aut tres, sed plures. Omnium nobilissimus is, qui Damascum Syriae praeterlabitur. Nilum quidem vulgo appellatum fuisse Chrysoorhoam, nemo dixit veterum: etsi non nescimus, esse, qui sic appellentur ex antiquis scriptoribus. Gregorius Nazianz. in epitaph. Athan.: Νεῖλον, τὸν χρυσοῦρῶαν ὄντως καὶ εὐσαχυν. Sed jam spectatum satis: nimis enim tenuit nos diu pompa regalis.

CAPUT NONUM.

Προῦ. Opera Philadelphia. πάροδος ἰν πνευ. ἀεροσόλιον. Ναυὶς ὄπλα, ἄρμα. ἑσχαρίον deducendis ἰν mare ναυῖβυς. ἀνάκλασις εὐγραμμος. ἀνατεπταμένα loca. πτερόν εἰ περίπτερος. εὐαίεια. Valuarum ornamenta. διατοναία τοξοειδής. διατόνια. παράσειρον.

Καὶ περὶ πάντα ἐσπεύδει τὰ κατασκευάσματα Φιλοτίμου. De Ptolemaeo Philadelpho loquitur, cujus ita μεγαλειότητον ingenium fuit, ut ab eo magnifica omnia opera Philadelphia sint dicta. Philo Jud. de vita Moysis: Πτολεμαῖος ὁ Φιλάδελφος ἐπικληθεὶς τρίτος μὲν ἦν τῶν ἀπ' Ἀλεξάνδρου τὴν Αἴγυπτον παραλαβόντων, ἀρεταῖς δὲ ταῖς ἐν ἡγεμονίᾳ πάντων ἐχὼν τῶν κατ' αὐτὸν μόνον, ἀλλὰ καὶ τῶν πάλαι πάποτε γεγενημένων ἄριστος, ἧ καὶ μέχρι νῦν τοσαύταις ἔσονται γενεαῖς ἔσται τὸ κλέος, πολλὰ δειγμάτων καὶ μνημῶν τῆς μεγαλοφροσύνης κατὰ πόλεις καὶ χώρας ἀπολιπόντος, εἰς ἧσιν καὶ ἐν παροιμίᾳ εἶδει τῆς ὑπερόγκυς

φιλοτιμίας καὶ μεγάλης κατασκευᾶς Φιλαδελφείας ἀπ' ἐκεί-
 νου κλειίσθαι. Appianus hoc illi magnificentum elogium tri-
 buit: ὅς καὶ πορίσαι δαινότατος ἦν βασιλέων, καὶ δαπα-
 νῆσαι λαμπρότατος, καὶ κατασκευάσαι μεγαλεργότατος. τὰ
 δ' ἀπο τετρήρης μέχρι τριηρημολίας διπλάσια τέτων. Ae-
 gyptiaci regni opes commemorans Appianus ex Ptole-
 maei hujus rationario, fuisse illi ait triremes ab hemiolia
 ad penteres numero mille et quingentas. Inter triremem
 autem hemioliam et trieremioliam qui discrimen aliquod
 censent statuendum, ii mihi nodum in sirpo quaerere vi- p.355.
 dentur. ἀπὸ παρόδου ἐπὶ πάροδον. Non est πάλτις πάρο-
 δος, sed via, quae secundum navis longitudinem in su-
 premo tabulato patet juxta remiges eos, qui θρανῖται
 Graecis dicti. Veteres Latini *ugrum* vocabant. Paulo
 aliter videtur πάροδος accipi, cum Hieronis navis τρικάρου-
 δος infra nuncupatur. ὕψος δὲ ἕως ἀκροσολίου. Quod ἄφλα-
 σον sive *aplustre* in puppi, id in prora erat ἀκροσόλιον,
 quanquam et ἄφλασον prorae tribuitur. Sunt autem na-
 vium ornamenta et acroteria illis partibus imponi solita.
 Caeterum navis istius dimensiones totidem fere verbis
 apud Plutarchum legas in vita Demetrii. ἐπὶ τὸ τῆς θα-
 λάττης μέρος αὐτῆς. Daesse aliquid, facile animadvertent,
 qui criticas aures habebunt. Lege cum epit.: ἐπὶ τὸ
 πρὸς τῆς θαλ. μ. πολὺς δὲ ἦν καὶ ὁ τῶν ὄπλων κόσμος.
 Non sunt ὄπλα hic Martis arma, sed navis instrumentum
 univrsum, ut etiam apud Virgilium *arma*. Utilitatem
 horum ὄπλων declarant sequentia verba: ἀνεπλήρη δὲ τὰ
 προσδεόμενα τῆς νεῶς μέρη. Hoc vult enim, ex ea copia
 instrumenti nautici, quo navem instruxerat, reparasse
 Ptolemaeum subinde, quicquid in ea navi poterat deside-
 rari, ut fieri amat in navigiis praesertim hujusce magni-
 tudinis: semper enim aliquid sarcendum et reficiendum
 est. Plautus: *Negotii sibi qui voles vim parare, Navem
 se pulcherrimam, haec duo comparato. Nam nullae magis res
 duas plus negotii Habent, forte si occiperis exornare. Ne-
 que unquam satis haec duae res ornantur, Neque eis ulla or-
 nandi satis satietas est.* Elegantius porro et magis ex usu
 τῶν ἀκριβοῦς ἀλληγιζόντων scribas: τὰ προσδεόμενα αἰεὶ τῆς
 ν. μ. De vocis αἰεὶ significatione in hujusmodi locis tum
 alibi diximus, tum l. sequ. c. 6. εἰς δὲ τὰς ὑπηρεσίας τε-
 τρακοσίαις. Plutarchus: ναύταις δὲ χωρὶς ἐρετῶν ἀξηρη-
 μένην τετρακοσίαις, ἐρέταις δὲ τετρακισχιλίαις. ἐπισπι-
 σμῆς τε ἐκ ὀλίγου. Scribe vel ἐπισπιτισμῶ, vel ἐπισπιτισμόν.
 καβαλικύειν δὲ τὴν μὲν ἀρχὴν ἀπὸ ἐσχαρίας τινός. Quae-